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COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES 

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS RELATIVO A LA LICITACIÓN 

RESTRINGIDA NO. LRN-CPJ-07-2018, PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL 

TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE AZUA. 

 

Pregunta No.1: Los paragomas son de concreto o goma? 

 

Respuesta: 

De concreto. 

 

Pregunta No.2: Filtrante los pies de encamisado? 

 

Respuesta: 

Los 80´que serán perforados.  

 

Pregunta No.3: Las divisiones de vidrio, especificaciones técnicas? 

 

Respuesta: 

Divisiones en perfiles P90, aluminio mate natural, con cristales de ¼” y 

laminado frost. 

 

Pregunta No.4: Los metros lineales de la Facia del Lobby? 

 

Respuesta: 

Ver planos adjuntos con detalles. 

 

Pregunta No.5: Baranda de entrada los ml? 

 

Respuesta: 

Ver planos adjuntos con detalles. 
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Pregunta No.6: En el plano dice que los hormigones son de 245 Kg/cm2, y 

en las especificaciones 210 Kg/cm2, cual es? 

Respuesta:  

210 kg/cm2. 

 

Pregunta No.7: Ml de las alimentaciones eléctricas? 

 

Respuesta: 

La alimentación esta en Pl en el listado de cantidades. 

 

Pregunta No.8: Especificación de aire, si son inverter, eficiencia? 

 

Respuesta: 

Son inverter, eficiencia de 20 en adelante. 

 

Pregunta No.9: Especificación técnica de los muebles de estrado? 

 

Respuesta: 

Ver planos adjuntos con detalles. 

 

Pregunta No.10: Especificar la calidad de la Ventana, o sea, Vidrio de 1/4 o 

3/16?, si son P92 o alguna otra. 

 

Respuesta: 

P40, vidrio de 3/16”. 
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Pregunta No.11: De cuántas pulgadas son las Jambas en Caobas? 

 

Respuesta: 

4 pulgadas. 

 

Pregunta No.12: Las barandas en rampas son de acero o hierro? 

 

Respuesta: 

De hierro. 

 

Pregunta No.13: Cuáles son las medidas para las Puertas Everdoor? 

 

Respuesta: 

Ver planos con dimensiones.  

 

Pregunta No.14: Cuál es la ubicación de la cisterna en planta de conjunto? 

 

Respuesta: 

Ver planos adjuntos con detalles. 

 

Pregunta No.15: Enviarnos las plantas dimensionadas, ya que no están en el 

CD entregado. 

 

Respuesta: 

Ver planos adjuntos con detalles. 
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Pregunta No.16: Cuáles serían los tipos de plantas que se utilizarán?  

 

Respuesta: 

Ver planos con detalles.  

 

Pregunta No.17: En el listado de Materiales se menciona Panel Board, con 

la capacidad de Breaker a instalar y su capacidad, pero son de 2 o 3 

Polos? 

 

Respuesta: 

Deben ser de 3 polos. 

 

Pregunta No.18: Cuál es el tipo de estructuras eléctricas (MT) a instalarse? 

 

Respuesta: 

No se tiene estipulado estructura MT para este proyecto. 

 

Pregunta No.19: A quién corresponde pagar la interconexión a la red 

eléctrica de EDESUR, al cliente o al contratista? 

 

Respuesta: 

Al contratista. 

 

Pregunta No.20: El Trafo y el Panel Board, serán o no comunes para ambos 

edificios? 

 

Respuesta: 

Son individuales.  
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Pregunta No.21: No se especifica el suministro del Grupo Electrógeno o 

Planta Eléctrica, ni marca, capacidad, tipo (estándar, silenciosa o súper 

silenciosa). 

 

Respuesta: 

No está estipulado el suministro de planta eléctrica. 

 

Pregunta No.22: Por qué se solicita un Transfer Automático (ITA) de 600A/3P, 

cuando debería ser de 400A/3P, y qué tipo de equipo a instalar al ITA, 

breakers o contactores? 

 

Respuesta: 

Cotizar el de 600A/3P. 
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